

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for Officers of the Probation Branch of the Jail Department - Part - I Section - B (Criminal Procedure Code) (Without Books)	142
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

3. In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The proceedings under the Crpc for the collection of evidence conducted by Police Officer is called
சாட்சியம் திரட்டுவதற்காக இந்த சட்டத்தின்படி ஒரு காவல் அதிகாரி நடத்தும் நடவடிக்கைகளின் பெயர்
- (A) Judicial proceedings
நீதி நடவடிக்கைகள்
- (B) Investigation
புலன் விசாரணை
- (C) Complaint
புகார்
- (D) Offence
குற்றம்
2. A case relating to an offence punishable with death, imprisonment for life or imprisonment for a term exceeding two years is called
மரண தண்டனை அல்லது ஆயுள் தண்டனை அல்லது இரண்டாண்டுக்கு மேற்பட்ட சிறை தண்டனைக்குரிய குற்றத்தை பொறுத்த ஒரு வழக்கு என்பது
- (A) Warrant cases
பிடி கட்டளை வழக்கு
- (B) Summon cases
அழைப்பாணை வழக்கு
- (C) Cognizable offence
கைதுக்குரிய குற்றம்
- (D) Non cognizable offence
கைது செய்யக்கூடாத குற்றம்
3. 'Notification' means
'அறிவிப்பு' என்பது
- (A) Public Notice
பொது அறிவிப்புகள்
- (B) Published in Official Gazette
அதிகாரபூர்வமாக அரசிதழில் வெளியிடப்படுவது
- (C) Notice sent by Complainant
புகார்தாரரின் அறிவிக்கை
- (D) Notice board Announcement
அறிவிப்பு பலகைகளில் வெளியிடப்படுவது
4. When did the code of criminal procedure came into force
இக்குற்ற விசாரணை முறை சட்டம் எப்பொழுது அமலுக்கு வந்தது
- (A) 26th January 1950
26, சனவரி 1950
- (B) 15th August 1947
15, ஆகஸ்ட் 1947
- (C) 1st January of 1973
1, சனவரி 1973
- (D) 1st April 1974
1, ஏப்ரல் 1974

5. To which part of India this Crpc does not apply?

இச்சட்டம் இந்தியாவின் எப்பகுதிக்கு பொருந்தாது?

(A) Nagaland

நாகாலாந்து

(B) North Eastern Territory

வட கிழக்கு மாகாணங்கள்

(C) Jammu and Kashmir

ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்

(D) Shillong

ஷில்லாங்

6. Classes of Criminal Courts are defined in

குற்ற வழக்கு நீதிமன்றங்கள் வகைப்படுத்தப்பட்டிருப்பது எப்பிரிவில்?

(A) Sec 7 of Crpc

பிரிவு 7

(B) Sec 6 of Crpc

பிரிவு 6

(C) Sec 5 of Crpc

பிரிவு 5

(D) Sec 3 of Crpc

பிரிவு 3

7. On whose request Special Judicial Magistrates are appointed?

யாருடைய வேண்டுகோளின்படி சிறப்பு நீதிமன்ற நடுவர்கள் நியமிக்கப்படுகின்றனர்?

(A) Supreme Court and High Court

உச்ச நீதிமன்றம் மற்றும் உயர் நீதிமன்றம்

(B) The Compliance

புகார்தாரர்

(C) Central and State Government

மத்திய அல்லது மாநில அரசு

(D) Advocate General

அரசின் தலைமை வழக்கறிஞர்

8. Who has to appointing special executive magistrates?

நிர்வாக துறை சிறப்பு நடுவர்கள் யாரால் நியமிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) High Court

உயர் நீதிமன்றம்

(B) Sessions Court

அமர்வு நீதிமன்றம்

(C) The State Government

மாநில அரசு

(D) Chief Metropolitan Magistrate

தலைமை பெருநகர நீதிமன்ற நடுவர்

9. A person eligible for appointment as a Deputy Director of Prosecution, only if he has been in practice as an advocate for not less than
எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு குறையாமல் வழங்கறிஞராக பணியாற்றியவரை குற்ற வழக்கு தொகுப்பு துணை இயக்குநராக நியமிக்கலாம்
- (A) 10 years
10 வருடம்
- (B) 7 years
7 வருடம்
- (C) 3 years
3 வருடம்
- (D) 1 year
1 வருடம்
10. The appointment of Director of Prosecution shall be made with the concurrence of
குற்ற வழக்கு தொகுப்பு இயக்குநர் யாருடைய இசைவுடன் நியமிக்கப்படுதல் வேண்டும்
- (A) The Governor of the State
மாநில ஆளுநர்
- (B) Chief Justice of High Court
உயர் நீதிமன்ற தலைமை நீதிபதி
- (C) Advocate General
அரசு தலைமை வழக்கறிஞர்
- (D) Legislative Assembly
சட்ட சபை
11. Which section of Crpc allows a convicted person to appeal for the purpose of his consecutive sentences to run concurrently.
குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் எப்பிரிவின்படி தண்டிக்கப்பட்ட ஒரு குற்றவாளியின் மேல் முறையீட்டின்படி விதிக்கப்பட்ட தொடர் தண்டனைகள் ஏக காலத்தில் அனுபவிக்க ஆணையிடப்படுகிறது.
- (A) Sec 373
பிரிவு 373
- (B) Sec 374
பிரிவு 374
- (C) Sec 30
பிரிவு 30
- (D) Sec 31
பிரிவு 31
12. An act of omission punishable by law is called
அமலிலுள்ள சட்டத்தினை மீறுதல் என்பது சட்டத்தின்படி
- (A) Illegal Act
சட்டத்திற்கு புறம்பான செயல்
- (B) Negligence
புறந்தள்ளும் நடவடிக்கை
- (C) Offence
குற்றம்
- (D) Criminal Proceedings
குற்ற வழக்கு நடவடிக்கை

13. A case in which a Police Officer arrest without warrant in accordance with 1st Schedule or any other law in force is called

காவல் அலுவலர் ஒருவர் குற்ற விசாரணை முறைசட்டம் முதலாவது இணைப்பு பட்டியல்படியோ, அல்லது அமலிலுள்ள சட்டத்தின்படியோ நீதிமன்ற உத்திரவு இல்லாமல் கைது செய்யும் வழக்கு என்பது

- | | |
|---|--|
| (A) Non-bailable offence
பிணையில் விடா குற்றம் | (B) Cognizable offence
கைது செய்யக்கூடிய குற்றம் |
| (C) Summon case
அழைப்பாணை வழக்கு | (D) Warrant case
பிடி கட்டளை வழக்கு |

14. Who can order for a search warrant for a document under Postal Authority?

அஞ்சலக துறை வசத்திலுள்ள ஒரு பத்திரம் அல்லது கட்டினை தேடுவதற்கான கட்டளைகளை யார் வழங்கலாம்?

- | | |
|---|---|
| (A) Civil Judge
உரிமையியல் நீதிபதி | (B) Executive Magistrate
நிர்வாக நடுவர் |
| (C) Spl. executive Magistrate
சிறப்பு நிர்வாக நடுவர் | (D) Chief Judicial Magistrate
முதன்மை குற்றவியல் நடுவர் |

15. To whom the warrant of arrest to be directed?

கைதுக்குரிய பிடி கட்டளையை யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- | | |
|--|---|
| (A) The Jail Superintendent
சிறை கண்காணிப்பாளர் | (B) Public Prosecutor
அரசு வழக்குரைஞர் |
| (C) The Police Officer
காவல் அதிகாரி | (D) The accused
குற்றவாளி |

16. Every court of sessions shall be presided by a Judge to be appointed by ஒவ்வொரு அமர்வு நீதிமன்றத்திற்கும் நீதிபதி நியமிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- | | |
|--------------------------------------|--|
| (A) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம் | (B) High Court
உயர் நீதிமன்றம் |
| (C) State Government
மாநில அரசு | (D) Central Government
மத்திய அரசு |

17. Who has to establish a Sessions Court for every division?
ஒவ்வொரு அமர்வு பிரிவுக்கும் அமர்வு நீதிமன்றம் யாரால் அமைக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (B) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) State Government
மாநில அரசு
- (D) Central Government
மத்திய அரசு
18. The term for Special Metropolitan Magistrates appointed by High Courts are to a maximum of
உயர் நீதிமன்றத்தால் நியமிக்கப்படும் சிறப்பு பெருநகர நீதிமன்ற நடுவர்களின் பதவி கால வரம்பு அதிகபட்சமாக
- (A) Permanent
நிலையானது
- (B) One year
ஒரு வருடம்
- (C) Two years
இரண்டு வருடம்
- (D) Six months
ஆறு மாதம்
19. The Proceedings in the course of which evidence is or legally taken on oath is called
சாட்சியங்களுக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைத்து மேற்கொள்ளப்படும் நடவடிக்கைகளுக்கு பெயர்
- (A) Trial
வழக்கு விசாரணை
- (B) Investigation
புலன் விசாரணை
- (C) Judicial proceedings
நீதி நடவடிக்கை
- (D) Inquiry
விசாரணை
20. The Metropolitan Magistrate may pass a sentence of imprisonment for a term not exceeding
ஒரு பெருநகர நீதிமன்ற நடுவர் எவ்வளவு காலத்திற்கு மேற்படாத தண்டனை விதிக்கலாம்
- (A) 3 years
3 வருடம்
- (B) 7 years
7 வருடம்
- (C) 1 year
1 வருடம்
- (D) 10 years
10 வருடம்

21. Which section of Crpc mandates the State Govt. to establish a control room at every Districts?

குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் எப்பிரிவின்படி மாவட்டந்தோறும் கட்டுப்பாட்டு அறை ஏற்படுத்திட வேண்டும் என கட்டமைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Sec. 39
பிரிவு 39
- (B) Sec. 40
பிரிவு 40
- (C) Sec. 41-B
பிரிவு 41-B
- (D) Sec. 41-C
பிரிவு 41-C

22. When a Lieutenant of the Navy has to arrested, the Police Officer has to get the consent of

கப்பல் படையிலுள்ள ஒரு லெப்டினன்டை ஒரு காவல் அதிகாரி கைது செய்யும் முன் யாருடைய இசைவை பெற வேண்டும்?

- (A) Chief of his command
அவரது படையின் தலைமையிடத்தில்
- (B) The District Magistrate
மாவட்ட நீதிபதி
- (C) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (D) The Central Govt.
மத்திய அரசு

23. A proclaimed offender by the State Govt. may be arrested by the Police மாநில அரசால் அறிவிக்கப்பட்ட குற்றவாளியை காவல் அதிகாரி எவ்வாறு கைது செய்யலாம்?

- (A) With warrant
பிடி கட்டளைகளுடன்
- (B) Without warrant
பிடி கட்டளையின்றி
- (C) With permission of Magistrate
நடுவரின் அனுமதி பெற்று
- (D) With permission from Govt.
மாநில அரசின் அனுமதி பெற்று

24. A Police Officer may pursue any person whom he is authorised to arrest within ஒரு காவல் அலுவலர், கைது செய்வதற்கு அதிகாரமுள்ள எவரையும் எந்த இடத்திற்கு துரத்தி சென்று கைது செய்யலாம்?

- (A) His Jurisdiction
அவரது அதிகார எல்லைக்குள்
- (B) The State
மாநிலத்திற்குள்
- (C) All over India
இந்தியாவுக்குள் எங்கும்
- (D) The District
அவரது மாவட்டத்திற்குள்

25. What is the time limit for the claim of a property of a person absconding attached by Court?

தலைமறைவாகியுள்ள நபரின் ஜப்தி செய்யப்பட்ட சொத்தினை நீதிமன்றத்தில் உரிமை கோருவதற்கான காலவரம்பு

(A) 3 months

3 மாதம்

(C) One year

ஒரு வருடம்

(B) Six months

6 மாதம்

(D) No time limit

கால வரம்பு ஏதுமில்லை

26. Sec. 87 of Crpc authorizes issuance of warrants

குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு 87 ன்படி பிறப்பிக்கும் ஆணை

(A) In lieu of summons

அழைப்பாணைக்கு பதிலாக

(B) Addition to summons

அழைப்பாணையின் கூடிய பிடிக்கட்டளை

(C) In lieu notices

அறிவிக்கைகளுடன் கூடிய

(D) Both in lieu of summons and addition to summons

அழைப்பாணைக்கு பதிலாக மற்றும் அதனோடு கூடிய பிடிக்கட்டளை

27. Sec 95 of Crpc empowers for the forfeiture of

குற்ற விசாரணை முறை பிரிவு 95 ன் படி பறிமுதல் செய்திட ஆணையிடப்படுவது எது?

(A) Stolen property

திருட்டு சொத்துக்கள்

(C) Absconded person's property

தலைமறைவானவரின் சொத்து

(B) Publications of News paper

செய்தித்தாள் நிறுவனங்கள்

(D) Land of accused

குற்றவாளியின் நிலங்கள்

28. What is the time limit for application against the forfeiture of any certain publications or book punishable under sec 124-A of IPC?

இந்திய தண்டனை சட்டம் 124-A ன் கீழ் தண்டனைக்குரிய விஷயம் வெளியிட்ட செய்தித்தாள் அல்லது புத்தகத்தை பறிமுதல் செய்ததை எதிர்த்து முறையீடு செய்திட உள்ள கால வரம்பு என்ன?

(A) Two months
2 மாதம்

(B) 3 months
3 மாதம்

(C) 6 months
6 மாதம்

(D) one year
ஒரு வருடம்

29. Search without warrant can be conducted under sec. 103 of Crpc in presence of

குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு 103 ன் படி கட்டளை ஏதுமின்றி யார் முன்னிலையில் சோதனையிடலாம்?

(A) Village Administrative Officer
கிராம நிர்வாக அலுவலர்

(B) District Police Officer
மாவட்ட காவல் அதிகாரி

(C) Complainant
புகார் தந்தவர்

(D) Competent to issue search warrant of the place
அந்த இடத்தை சோதனையிட கட்டளையிடக் கூடிய ஒருவர்

30. An executive magistrate can order a habitual offender to execute a bond with sureties for a period upto

ஒரு நிர்வாக நடுவர் வழக்கமான குற்றவாளிகளிடம் நன்னடத்தைக்கான ஜாமீன் பத்திரத்தை பிணையதாரருடன் எவ்வளவு காலத்திற்கு மிகாமல் கோரலாம்.

(A) One year
ஒரு வருடம்

(B) Two years
இரண்டு வருடம்

(C) Three years
மூன்று வருடம்

(D) Six months
ஆறு மாதம்

31. A magistrate can reject sureties according to
ஒரு நீதிமன்ற நடுவர் ஜாமீன்தாரர்களை நிராகரித்திடலாம் என்பது குற்ற விசாரணை சட்டம்
- (A) Sec 117 of Crpc
பிரிவு 117
- (B) Sec 121 of Crpc
பிரிவு 121
- (C) Sec 436 of Crpc
பிரிவு 436
- (D) Sec 438 of Crpc
பிரிவு 438
32. What is the maximum period of sentencing for a person who fails to give security under Sec. 106 and 117?
பிரிவு 106 மற்றும் 117 ன் கீழ் ஜாமீன் கொடுக்க தவறிய நபர்களுக்கு சிறை தண்டனை வழங்கிட அதிகபட்ச வரம்பு
- (A) Six months
ஆறு மாதம்
- (B) One year
ஒரு வருடம்
- (C) 2 years
2 வருடம்
- (D) 3 years
3 வருடம்
33. Who is authorized to Inspect weights and measures according to Crpc?
குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின்படி எடைகளையும், அளவுகளையும் ஆய்வு செய்திட அதிகாரம் உள்ள நபர்?
- (A) Labour Inspector
தொழிலாளர் நல ஆய்வாளர்
- (B) Police Officer
காவல் அதிகாரி
- (C) Magistrate
நடுவர்
- (D) VAO
கிராம நிர்வாக அதிகாரி
34. Which Sec of Crpc says about the power of Police Officer to require attendance of witnesses in the case?
குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் எப்பிரிவு ஒரு காவல் அதிகாரிக்கு சாட்சிகளை முன்னிலையாக கோரிட அதிகாரம் அளிக்கிறது?
- (A) Sec 159
பிரிவு 159
- (B) Sec 160
பிரிவு 160
- (C) Sec 161
பிரிவு 161
- (D) Sec 162
பிரிவு 162

35. Sec. 164-A of Crpc provides

குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு 164-A ன் படி வகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) Recording of confessions

ஒப்புதல் வாக்குமூலங்கள் பெறுதல்

(B) Medical examination of accused

குற்றவாளியை மருத்துவ பரிசோதனைக்கு உட்படுத்தல்

(C) Medical examination of victim of rape

பாலியல் பலாத்கார பாதிக்கப்பட்டவரை மருத்துவ பரிசோதனை செய்தல்

(D) Medical examination of victim

பாதிக்கப்பட்ட நபரை மருத்துவ பரிசோதனை செய்தல்

36. Under Sec.167 of Crpc what is the maximum period of detention for the offences punishable for life imprisonment

குற்ற விசாரணை முறை சட்டம் 167 ன் படி ஆயுள் தண்டனை விதிக்கக்கூடிய குற்றங்களுக்கு குற்றம் சாட்டப்பட்டவரை எவ்வளவு காலத்திற்கு மிகாமல் காவலில் வைக்க உத்தரவிடலாம்?

(A) 15 days

15 நாட்கள்

(B) 30 days

30 நாட்கள்

(C) 60 days

60 நாட்கள்

(D) 90 days

90 நாட்கள்

37. Maintenance of case diary is mandatory under Sec

குற்ற விசாரணை முறை சட்டம் எப்பிரிவின்படி புலனாய்வு அதிகாரி எடுக்கும் நடவடிக்கைகள் குறித்து நாட்குறிப்பு பேணுதல் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 162 of Crpc

பிரிவு 162

(B) 172 of Crpc

பிரிவு 172

(C) 182 of Crpc

பிரிவு 182

(D) 192 of Crpc

பிரிவு 192

38. According to Sec. 176 of Crpc inquiry conducted by Magistrate is regarding
 குற்ற விசாரணை முறை சட்டம் பிரிவு 176 ன் படி நடுவரால் நடத்தப்படும் விசாரணை எதை குறிக்கும்.
- | | |
|--|---|
| (A) Sexual offences
பாலியல் குற்றங்கள் | (B) Cognizable offences
கைதுக்குரிய குற்றங்கள் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Cause of death
மரணத்தின் காரணம் | (D) Report by Police Officer
காவல் அதிகாரியின் அறிக்கை |
39. A Foreigner committed an offence on high seas in a ship registered in India can be tried only after previous approval of the
 ஒரு வெளிநாட்டு நபரால் நடுக்கடலில் இந்தியாவில் பதிவு செய்த கப்பலில் குற்றமொன்று செய்யப்படும்பொழுது அதனை யாருடைய முன் அனுமதியுடன் நடத்தப்பட வேண்டும்?
- | | |
|--|--|
| (A) Relevant Nation
சம்பந்தப்பட்ட நபரின் நாட்டில் | (B) Supreme Court of India
உச்ச நீதிமன்றம் |
| (C) Embassy of the Nation
அந்நாட்டின் தூதரகத்தின் | <input checked="" type="checkbox"/> (D) Central Govt.
மத்திய அரசின் |
40. Sec. 306 of Crpc deals with
 குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் 306 பிரிவு யாரை பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- | | |
|---|---------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) An accomplice
கூட்டு குற்றவாளி | (B) Convicts
தண்டனை பெற்றவர் |
| (C) Acquitted person
விடுவிக்கப்பட்ட நபர் | (D) Sureties
பிணையதாரர் |
41. Who can recall the witnesses when the charge is altered?
 குற்றச்சாட்டில் மாறுதல் செய்யப்படும்போது சாட்சிகளை மீண்டும் யார் கூப்பிடலாம்?
- | | |
|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Accused
குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் | (B) Complainant
புகார்தாரர் |
| (C) Police Officer
காவல் அதிகாரி | (D) None of the above
மேற்கண்ட எவருமில்லை |

42. When a Court can alter the charge?

ஒரு நீதிமன்றம் குற்றச்சாட்டில் எப்பொழுது மாறுதல் செய்யலாம்?

- (A) Before filing charge sheet
குற்றப் பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யும் முன்
- (B) Before the Trail
வழக்கு விசாரணைக்கு முன்
- (C) Before the examination of witnesses
சாட்சியங்களை விசாரிக்கும் முன்
- (D) Before any time of Judgement announced time
தீர்ப்பு கூறுவதற்கு முன் எந்நேரத்திலும்

43. If the accused pleads guilty, the Judge shall record the plea and may in his discretion

எதிரி குற்றம் செய்ததாக ஒப்புக்கொள்ளும்போது, அதனை நீதிபதி பதிவு செய்து அந்த ஒப்புதலின் பேரில் எதிரியை

- (A) Acquit him
விடுவிக்கலாம்
- (B) Convict him
தண்டிக்கலாம்
- (C) Admonish him
கண்டித்து விடலாம்
- (D) Grant bail
பிணை வழங்கலாம்

44. Who has to decide in case of doubt, district where trial shall take place if the courts sub-ordinate to the same High Court?

ஒரே உயர்நீதிமன்றத்தின் கீழமைந்த இரு நீதிமன்றங்களில் வழக்கு விசாரணை எதில் நடைபெற வேண்டும் என தீர்மானிக்கும் அதிகாரம் யாருக்குள்ளது?

- (A) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (B) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (C) State Govt.
மாநில அரசு
- (D) Sessions Court
அமர்வு நீதிமன்றம்

45. The case to tried can be transferred to another Magistrate on request application filed by the accused is provided under Crpc of

வழக்கு விசாரணையை வேறொரு நடுவருக்கு மாற்றிட கோரி எதிரி விண்ணப்பித்திட வகை செய்யும் குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு

(A) Sec. 190
பிரிவு 190

~~(B)~~ Sec. 191
பிரிவு 191

(C) Sec. 192
பிரிவு 192

(D) Sec. 193
பிரிவு 193

46. Who has to supply to the accused the copy of police report, FIR and statements recorded?

காவலறிக்கை, முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்குமூலங்களின் நகலை எதிரிக்கு அளிக்க வேண்டியவர் யார்?

(A) Police Officer
காவல் அதிகாரி

(B) Defense Counsel
எதிரி தரப்பு வழக்குரைஞர்

(C) Public Prosecutor
அரசு வழக்குரைஞர்

~~(D)~~ Magistrate
நீதிமன்ற நடுவர்

47. What is the maximum amount of fine specified in special summons in case of petty offences summarily disposed?

தனிப்பட்ட அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்ட சில்லறை வழக்குகளில் சுருக்கமுறை விசாரணைபடி முடிவுகளில் அதிகபட்சமாக விதிக்கப்படும் அபராத தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 100/-
ரூ. 100/-

~~(B)~~ Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-

(C) Rs. 500/-
ரூ. 500/-

(D) Rs. 3,000/-
ரூ. 3,000/-

48. In a proceeding instituted upon a complaint in writing, every summon or warrant issued shall be accompanied by the copy of

எழுத்து மூலமாக செய்யப்பட்ட புகார் ஒன்றில் தொடரப்பட்ட நடவடிக்கையில் அனுப்பப்படும் அழைப்பாணை அல்லது பிடிக்கட்டளையுடன் எதன் நகல் இணைத்து அனுப்ப வேண்டும்?

(A) FIR
முதல் தகவல் அறிக்கை

(B) Witness lists
சாட்சிகளின் பட்டியல்

~~(C)~~ Complaint
புகார்

(D) Charge sheet
குற்ற பத்திரிக்கை

49. The charge shall be written in the language of the

குற்றச்சாட்டு எந்த மொழியில் இருத்தல் வேண்டும்?

(A) Accused
எதிரியின்

(B) English
ஆங்கிலத்தில்

(C) Court
நீதிமன்றத்தின்

(D) Regional language
பிராந்திய மொழியில்

50. Commitment of case to court of sessions by a Magistrate is done accordingly with

நீதிமன்ற நடுவர் ஒரு வழக்கை அமர்வு நீதிமன்ற விசாரணைக்கு அனுப்புதல் என்பது குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் எப்பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது.

(A) Sec. 206 of Crpc
பிரிவு 206

(B) Sec. 207 of Crpc
பிரிவு 207

(C) Sec. 208 of Crpc
பிரிவு 208

(D) Sec. 209 of Crpc
பிரிவு 209

51. Which section of the Crpc deals with separate charges for district offences by an accused person?

ஒரு குற்றவாளி மீது சாட்டப்பட்டுள்ள தனிப்பட்ட குற்றங்களுக்கு ஒவ்வொன்றுக்குமாக தனித்தனியான குற்றச்சாட்டுகள் விசாரணை செய்தல் குறித்து எந்த பிரிவில் வகை செய்யப்பட்டுள்ளது?

(A) Sec. 216
பிரிவு 216

(B) Sec. 217
பிரிவு 217

(C) Sec. 218
பிரிவு 218

(D) Sec. 219
பிரிவு 219

52. If in one series of acts to form same transactors, more offences committed by the same person can be tried at one trial is provided under

ஒரு செய்கை தொடரிலுள்ள செய்கைகள் ஒரே நடவடிக்கை உருவாகுமாறு இணைத்திருந்து அதனை ஒரே நபர் செய்திருந்தால் அத்தகைய குற்றங்களை ஒரே விசாரணையில் விசாரணை செய்திட வகை செய்துள்ள குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு எது?

(A) Sec. 218 of Crpc
பிரிவு 218

(B) Sec. 220 of Crpc
பிரிவு 220

(C) Sec. 222 of Crpc
பிரிவு 222

(D) Sec. 223 of Crpc
பிரிவு 223

53. In every trial before a Court of sessions, the prosecutor shall be conducted by
 ஓர் அமர்வு நீதிமன்றத்தில் நடக்கும் விசாரணை ஒவ்வொன்றிலும் வாதி தரப்பில் வழக்கை நடத்துபவர்
- (A) Public Prosecutor
 அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
- (B) Asst. Public Prosecutor
 அரசு குற்றத்துறை உதவி வழக்குரைஞர்
- (C) Dy. Director of Prosecution
 குற்ற தொகுப்பு இணை இயக்குநர்
- (D) Any registered Advocate
 பதிவு செய்த எந்த வழக்குரைஞரும்
54. Who has to open the case first in the court when the accused is produced before the court of sessions.
 அமர்வு நீதிமன்றத்தில் ஒரு குற்றவாளி ஆஜர்படுத்தியவுடன் நீதிமன்றத்தில் யார் முதலில் வழக்கை தொடங்கிட வேண்டும்
- (A) Public prosecutor
 அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
- (B) Defense Counsel
 எதிரி தரப்பு வழக்குரைஞர்
- (C) Judge
 நீதிபதி
- (D) Police Officer
 காவல் அதிகாரி
55. Upon consideration of record of the case and documents submitted, the Judge considers that there is no sufficient ground for proceeding against the accused shall
 வழக்கின் பதிவுகளையும், அதனுடன் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்ததன் பேரில் எதிரி மீது நடவடிக்கை எடுக்க போதிய ஆதாரம் இல்லை என நீதிபதி கருதுவராயின்
- (A) Acquit the accuse
 குற்றவாளியை விடுதலை செய்யலாம்
- (B) Discharge the accuse
 குற்றம் சாட்டப்பட்டவரை குற்றச்சாட்டிலிருந்து விடுவிக்கலாம்
- (C) Return for resubmission
 மீள அனுப்பிட கோரலாம்
- (D) Conduct the trial
 விசாரணை தொடரலாம்

56. If the accused pleads guilty, the magistrate shall record the plea and, may in his discretion

எதிரி குற்றம் செய்ததாக ஒப்புக்கொள்ளும்போது, நடுவர் அதனை பதிவு செய்தபின் அவர் தம் விருப்பத்தின் பேரில் எதிரியை

(A) Acquit him
விடுதலை செய்யலாம்

(B) Admonish him
கண்டித்து விடலாம்

(C) Convict him
தண்டிக்கலாம்

(D) Let him go
போக செய்யலாம்

57. Discharge of the accused in a non-cognizable offence and compoundable, if the complainant in absent is done as per sec.

கைதுக்குரியதல்லாத மற்றும் சமரசமாக தீர்த்துக்கொள்ளக்கூடிய குற்றமொன்றில் புகார்தாரர் வராமையால் எதிரியை விடுவிக்கலாம் என கூறும் குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு

(A) Sec. 248
பிரிவு 248

(B) Sec. 249
பிரிவு 249

(C) Sec. 246
பிரிவு 246

(D) Sec. 243
பிரிவு 243

58. Summary trial conducted by second class magistrates in offences which is punishable with imprisonment not exceeding

இரண்டாவது வகுப்பு நடுவர் சுருக்க விசாரணை செய்திட வகை குற்றம் என்று எத்தனை காலத்திற்கு மிகாமல் சிறை தண்டனை விதிக்கப்படலாம்?

(A) Six months
ஆறு மாதங்கள்

(B) One year
ஒரு வருடம்

(C) Three months
மூன்று மாதங்கள்

(D) Only with fine
அபராதம் மட்டும் உள்ளவை

59. Plea bargaining by the accused in made before

பேரம் பேசுதல் குறித்தான மனுவை எதிரி எந்த நீதிமன்றத்தில் அளிக்கலாம்

(A) High Court
உயர் நீதிமன்றம்

(B) Sessions Court
அமர்வு நீதிமன்றம்

(C) Metropolitan Court
பெருநகர நீதிமன்றம்

(D) Trial Court
வழக்கு விசாரணை நீதிமன்றம்

60. Plea bargaining Sections are not applicable to
பேரம் பேசுதல் பொருந்துகை குறித்தான இயல் பிரிவுகள் யாருக்கு பொருந்தாது?

(A) The complainant

புகார்தாரர்

(B) Accused

குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்

(C) Juveniles

சிறார்

(D) Civil case

உரிமையியல் வழக்கு

61. Which Section of Crpc describes the term 'Prison'?

குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் எப்பிரிவு 'சிறைச்சாலை' என்பதை விவரிக்கிறது?

(A) Sec. 266

பிரிவு 266

(B) Sec. 267

பிரிவு 267

(C) Sec. 2 (x)

பிரிவு 2 (x)

(D) Sec. 2 (w)

பிரிவு 2 (w)

62. Disposition of Medical witness to be taken in presence of

மருத்துவ சாட்சிகளின் வாக்குமூலம் யார் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) Magistrate

நடுவர்

(B) Complainant

புகார்தாரர்

(C) Victim

பாதிக்கப்பட்டவர்

(D) Accused

குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்

63. A Court may summon and examine a finger print expert as to the subject matter of his report is provided under sec.

ஒரு நீதிமன்றம் ஒரு கைரேகை நிபுணரை அழைத்து அவர் அளித்த அறிக்கையின் பேரில் விசாரித்திட வகை செய்திடும் குற்றவிசாரணை முறை சட்ட பிரிவு

(A) Sec. 291

பிரிவு 291

(B) Sec. 292

பிரிவு 292

(C) Sec. 293

பிரிவு 293

(D) Sec. 291-A

பிரிவு 291-A

64. Affidavit to be used before any court under this code may be sworn or affirmed before

இந்த சட்டத்தின்படி நீதிமன்றமொன்றில் பயன்படுத்தப்படவிருக்கும் உண்மை உறுதிமொழி ஆவணங்களுக்கான உறுதிமொழி பின்வரும் எவர் முன்னிலையில் செய்து கொள்ளலாம்

- (A) Judges and magistrates
நீதிபதி மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
- (B) Commissioner of Oaths
உறுதிமொழி ஆணையர்
- (C) Notary Public
நோட்டரி
- (D) All (A), (B) and (C)
(A), (B) மற்றும் (C) அனைவரும்

65. According to which section of Crpc a public prosecutor on Asst. Public Prosecutor may appear and plead without any written authority before any court, in which case is under trial

குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் எப்பிரிவின்படி அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்கள் மற்றும் உதவி வழக்குரைஞர்கள் எழுத்து மூலமான அனுமதி ஏதுமின்றி வழக்கு உள்ள விசாரணை நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகலாம்

- (A) Sec. 25
பிரிவு 25
- (B) Sec. 300
பிரிவு 300
- (C) Sec. 301
பிரிவு 301
- (D) Sec. 304
பிரிவு 304

66. As per sec. 312 of Crpc the expenses of complainants and witnesses for attending trial shall be paid by the

பிரிவு 312ன்படி ஒரு வழக்கு விசாரணையின் போது புகார்தாரர், மற்றும் சாட்சிகள் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகிட ஏற்பட்ட நியாயமான செலவுகள் வழங்க வேண்டியவர்

- (A) Accused
குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்
- (B) Court
நீதிமன்றம்
- (C) Own expenditure
சொந்த செலவு
- (D) Government
அரசாங்கம்

67. If the accused is not of unsound mind and cannot understand the proceedings of the court, the court shall forward the case to

எதிரி பைத்தியமாக இல்லாத நிலையிலும் நடவடிக்கைகளை புரிந்து கொள்ளவில்லையெனில், நீதிமன்றம் அவ்வழக்கை யாருக்கு அனுப்பிட வேண்டும்

(A) Sessions Courts
அமர்வு நீதிமன்றம்

(B) High Court
உயர் நீதிமன்றம்

(C) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்

(D) The State Govt.
மாநில அரசு

68. When a Magistrate cannot pass sentence sufficiently severe than that the magistrate is empowered to inflict, he may forward the case to whom

ஒரு நடுவர் விதிப்பதற்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டிருக்கும் தண்டனையை விட கடுமையான தண்டனையை வழங்க நடுவர் கருதும் பொழுது யாருக்கு வழக்கமாக மேலனுப்ப வேண்டும்

(A) The Advocate General
அரசின் தலைமை வழக்கறிஞர்

(B) Director of Prosecutor
குற்றதொகுப்பு இயக்குநர்

(C) Sessions Court
அமர்வு நீதிமன்றம்

(D) Chief Judicial Magistrate
முதன்மை குற்றவியல் நடுவர்

69. Referring a accused to be unsound of mind to a Psychiatrist or clinical Psychologist by the Civil Surgeon is done accordingly with

எதிரி பைத்தியமென ஒரு குடிமை மருத்துவர் கண்டறிந்தால் அவரை மனநோய் மருத்துவரிடமோ அல்லது மனஇயல் மருத்துவரிடமோ அனுப்பிட கூறும் குற்றவிசாரணை முறை சட்டம் எது?

(A) Sec. 328 of Crpc
பிரிவு 328

(B) Sec. 329 of Crpc
பிரிவு 329

(C) Sec. 330 of Crpc
பிரிவு 330

(D) Sec. 331 of Crpc
பிரிவு 331

70. Who is the authority to order the release of a lunatic person, declared fit to be released detained in a case?

காவலில் உள்ள பைத்தியமான ஒரு நபரை விடுவிக்கவோ அல்லது காப்பகத்திற்கு அனுப்பவோ உத்தரவிட அதிகாரமுள்ளவர் யார்?

(A) Inspector General of Prison
சிறைத்துறை தலைவர்

(B) Trial Court
விசாரணை நீதிமன்றம்

(C) State Government
மாநில அரசு

(D) High Court
உயர் நீதிமன்றம்

71. What is the maximum sentencing of imprisonment a court can award to a witness giving false evidence in a case?
ஒரு வழக்கில் சாட்சி பொய் சாட்சியம் தந்தமைக்கு அந்த நீதிமன்றத்தால் அவருக்கு வழங்கப்படக்கூடிய அதிகபட்ச சிறைதண்டனை
- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Three months
மூன்று மாதங்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (D) Six months
ஆறு மாதங்கள்
72. Under which section of Crpc a Registrar or a Sub Registrar shall be deemed a Civil Court?
குற்றவிசாரணை முறை சட்டத்தின் எப்பிரிவின்படி ஒரு பதிவாளர் அல்லது துணை பதிவாளர் உரிமை வழக்கு நீதிமன்றமாக கொள்ளப்பட வேண்டும்
- (A) Sec. 347
பிரிவு 347
- (B) Sec. 348
பிரிவு 348
- (C) Sec. 6
பிரிவு 6
- (D) Sec. 29
பிரிவு 29
73. What is the maximum amount of compensation ordered by a court for the person arrested without sufficient ground?
போதிய ஆதாரம் ஏதுமின்றி கைது செய்யப்பட்ட நபருக்கு ஒரு நீதிமன்றத்தால் வழங்கப்படக்கூடிய அதிகபட்ச நட்ட ஈடு எவ்வளவு?
- (A) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (B) Rs. 5,000/
ரூ. 5,000/-
- (C) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (D) Discretion of Magistrate
நடுவரின் விருப்பத்திற்கேற்ப
74. Victim Compensation Scheme is mention in which section of the code?
பாதிக்கப்பட்டவருக்கான இழப்பீட்டு திட்டம் குற்ற விசாரணைமுறை சட்டத்தின் எப்பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Sec. 357
பிரிவு 357
- (B) Sec. 357 – A
பிரிவு 357-A
- (C) Sec. 357 – B
பிரிவு 357-B
- (D) Sec. 357 – C
பிரிவு 357-C

75. A person convicted by a Metropolitan Magistrate may make his appeal to
பெருநகர நீதிமன்ற நடுவரால் தண்டனை வழங்கப்பட்ட ஒரு நபர் யாருக்கு மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்
- (A) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (B) Court of Sessions
அமர்வு நீதிமன்றம்
- (C) Chief Metropolitan Magistrate
பெருநகர தலைமை நடுவர்
- (D) Chief Judicial Magistrate
தலைமை குற்றவியல் நடுவர்
76. Who has the power to suspend or remit sentences under this code?
தண்டனைகளை நிறுத்தி வைக்கவோ தள்ளுபடி செய்யவோ யாருக்கு இச்சட்டத்தில் அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (B) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) Sessions Court
அமர்வு நீதிமன்றம்
- (D) State Government
மாநில அரசு
77. Who has to give consent to remit sentences in which the executive power of Union Government extends?
மத்திய அரசின் நிர்வாகத்துக்குட்பட்டிருக்கிற விஷயங்களை பொறுத்த வழக்கில் தண்டனையினை குறைக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?
- (A) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (B) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) Central Government
மத்திய அரசு
- (D) The Governor of the State
மாநில ஆளுநர்

78. Who is competent to dispose the unclaimed property seized in a case within six months as prescribed by this code

வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட சொத்தை இச்சட்டத்தில் தெரிவித்துள்ளவாறு உரிமை கோருபவர் ஆறுமாதங்களுக்குள் வரவில்லையெனில் அதனை தீர்வு செய்பவர் யாரால்?

- (A) Trial Court
விசாரணை நீதிமன்றத்தால்
- (B) Incharge of Police Station
காவல் நிலையத்தில் பொறுப்பு அதிகாரியால்
- (C) High Court
உயர் நீதிமன்றத்தால்
- (D) State Government
மாநில அரசால்

79. Returning of executed warrants of sentencing to court by the Prison Officer is stated in which section of this code?

சிறை அலுவலர் தண்டனையை நிறைவேற்றிய பிறகு கட்டளையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும் என கூறும் இச்சட்டத்தின் பிரிவு எது?

- (A) Sec. 430
பிரிவு 430
- (B) Sec. 418
பிரிவு 418
- (C) Sec. 419
பிரிவு 419
- (D) Sec. 420
பிரிவு 420

80. When the person required by any Court to execute a bond is a minor, a bond shall accepted in lieu of bond executed by

ஐமீன் பத்திரம் எழுதி கொடுக்குமாறு நீதிமன்றம் கோரும் நபர் இளவராக இருப்பின் அவருக்கு பதிலாக பத்திரம் எழுதி கொடுக்க வேண்டியது

- (A) Relatives
உறவினர்கள்
- (C) Sureties
பிணையதாரர்கள்
- (B) Parents
பெற்றோர்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எவருமில்லை

81. Examination of accused by Medical Practitioner be made at the request of whom?
குற்றம் சாட்டப்பட்ட நபரை மருத்துவர் பரிசோதனை செய்திட கோரும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?
- (A) Magistrate
நீதிமன்ற நடுவர்
- (B) Relatives of the accused
குற்றவாளியின் உறவினர்
- (C) Police Officer
காவல் அதிகாரி
- (D) Victims
பாதிக்கப்படுபவர்
82. Under Sec. 267 of Crpc production of warrants in respect of a person detained in prison can be issued for the purpose of
குற்ற விசாரணைமுறை சட்ட பிரிவு 267ன்படி சிறையில் உள்ள ஒரு நபரை முன்னிலையாக கட்டளையினை எதற்காக பிறப்பிக்கலாம்?
- (A) Inquiry
விசாரணை
- (B) Investigation
புலன் விசாரணை
- (C) Trial
வழக்கு விசாரணை
- (D) All (A), (B) and (C)
(A), (B) மற்றும் (C)
83. Jurisdiction to grant bail under sec. 438 of Crpc vests with
குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு 438ன் பிணை வழங்க அதிகாரமுள்ளவர்
- (A) Chief Judicial Magistrate
முதன்மை குற்றவியல் நடுவர்
- (B) Sessions Judge
அமர்வு நீதிபதி
- (C) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (D) Sessions Court and High Court
அமர்வு மற்றும் உயர் நீதிமன்றம்
84. Evidence to be taken in presence of the
சாட்சி யார் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) Magistrate
நீதிமன்ற நடுவர்
- (B) Police Officer
காவல் அதிகாரி
- (C) Accused
குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்
- (D) Victim
பாதிக்கப்பட்டவர்

85. Section 306 of this code deals with

இச்சட்டத்தின் பிரிவு 306 எவரை குறிப்பிட்டுள்ளது

(A) An accomplice
கூட்டு குற்றவாளி

(B) Victim
பாதிக்கப்பட்டவர்

(C) Convicted person
தண்டிக்கப்பட்ட நபர்

(D) Absconded person
தலைமறைவானவர்

86. Compounding of offences only with permission of the Court is provided under sec.

நீதிமன்ற அனுமதியுடன் மட்டுமே வழக்குகளை சமரசம் செய்து கொள்ள கூடிய வழக்குகள் குறித்து வகை செய்யும் சட்ட பிரிவு

(A) Sec. 319 (2)
பிரிவு 319 (2)

(B) Sec. 320 (2)
பிரிவு 320 (2)

(C) Sec. 311 (2)
பிரிவு 311 (2)

(D) Sec. 314(2)
பிரிவு 314 (2)

87. Who can order for reduction of bond amount?

பிணைய தொகையினை குறைத்து உத்திரவிட அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) Judicial Magistrate
நீதிமன்ற நடுவர்

(B) Chief Judicial Magistrate
முதன்மை குற்றவியல் நடுவர்

(C) Sessions Judge
அமர்வு நீதிபதி

(D) Executive Magistrate
நிர்வாக நடுவர்

88. Who is empowered to terminate the order of declaration of forfeiture under sec. 96 of Crpc?

இச்சட்டத்தின் பிரிவு 96ன் படி என்ற பறிமுதல் விளிம்புகையை நீக்கிவிட அதிகாரமுள்ளவர் யார்?

(A) High Court
உயர் நீதிமன்றம்

(B) State Government
மாநில அரசு

(C) Central Government
மத்திய அரசு

(D) Advisory Board
அறிவுரை கழகம்

89. A case instituted otherwise than on a police report according to sec. 210 of Crpc is called

பிரிவு 210ல் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு ஒரு காவலறிக்கையின் பேரில்லாமல் வேறுவிதமாக தனிப்பட்ட முறையில் தொடரப்பட்ட வழக்கு எவ்வாறு குறிப்பிடப்படுகிறது

(A) Summon case

(B) Warrant case

அழைப்பாணை வழக்கு

பிடிக்கட்டளை வழக்கு

(C) Complaint case

(D) Trial case

முறையீட்டு வழக்கு

விசாரணை வழக்கு

90. Court can condone the delay in period of limitation as per the powers vested under

கால வரம்பு கடந்த விசாரணைக்கு எடுத்து கொள்ளும் நேரங்களில் காலவரம்பினை பொறுத்தருள் நீதிமன்றத்திற்கு அதிகாரம் அளிக்கும் இச்சட்டத்தின் பிரிவு எது

(A) Sec. 470

(B) Sec. 471

பிரிவு 470

பிரிவு 471

(C) Sec. 472

(D) Sec. 473

பிரிவு 472

பிரிவு 473

91. The inherent powers of the High Court are contained in

உயர்நீதிமன்றத்தின் உயர் அதிகாரங்களுக்கு வகை செய்யும் குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு

(A) Sec. 28

(B) Sec. 482

பிரிவு 28

பிரிவு 482

(C) Sec. 283

(D) Sec. 407

பிரிவு 283

பிரிவு 407

92. Which section of this code provides power to a first class Judicial Magistrate to order a person to give specimen signature or hand writing.

இச்சட்டத்தின் எப்பிரிவின்படி முதல் வகுப்பு நீதிமன்ற நடுவர் ஒருவரின் மாதிரி கையொப்பம் அல்லது மாதிரி கையொழுத்தினை கொடுக்க உத்தரவிடலாம்

(A) Sec. 320-A

(B) Sec. 265-A

பிரிவு 320-A

பிரிவு 265-A

(C) Sec. 311-A

(D) Sec. 441-A

பிரிவு 311-A

பிரிவு 441-A

93. An accused can be called as a witness only on his own request in writing is stated in
குற்றம் சாட்டப்பட்ட நபர் எழுத்து மூலமாக வேண்டி கொண்டாலேயன்றி சாட்சியமாக
சேர்க்கலாகாது என தெரிவிக்கும் இச்சட்டத்தின் பிரிவு எது?
- (A) Sec. 284 of Crpc
பிரிவு 284
- (B) Sec. 315 of Crpc
பிரிவு 315
- (C) Sec. 317 of Crpc
பிரிவு 317
- (D) Sec. 357 of Crpc
பிரிவு 357
94. Who can be appointed under sec. 25 of this code?
இச்சட்டத்தின் பிரிவு 25ன் படி நியமிக்கப்படுபவர் யார்?
- (A) Magistrates
நீதிமன்ற நடுவர்
- (B) Public Prosecutors
அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
- (C) Assistant Public Prosecutors
அரசு குற்றத்துறை உதவி வழக்குரைஞர்
- (D) High Court Judges
உயர் நீதிமன்ற நீதிபதி
95. According to Sec.401 of Crpc the High Court has the powers to
குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு 401ன் படி உயர் நீதிமன்றம் இதற்கென ஆணையிடலாம்
- (A) Order in quest
நீதி விசாரணைபெற்று
- (B) Revision
சீராய்விற்கு
- (C) Appeal
மேல் முறையீட்டுக்கு
- (D) Suspension of Sentence
தண்டனையினை நிறுத்திவைக்க
96. In which cases no appeal shall be made by the convicted person?
எவ்வகையான வழக்குகளில் தண்டிக்கப்பட்ட ஒருவர் மேல் முறையீடு எதுவும் செய்ய
முடியாது?
- (A) Death Sentence
மரண தண்டனை
- (B) Life imprisonment
ஆயுள் தண்டனை
- (C) Civil Cases
உரிமையியல் வழக்கு
- (D) Petty Cases
சில்லரை வழக்குகள்

97. What provisions are made in Sec. 205 of this code?
குற்றவிசாரணைமுறை சட்டத்தின் பிரிவு 205ல் எது குறித்து வகை செய்யப்பட்டுள்ளது
- (A) Power to issue warrants
பிடி கட்டளை பிறப்பிக்க
- (B) Power to issue summons
அழைப்பாணை பிறப்பிக்க
- (C) Exemption for the accused to attend Court
எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜராவதிலிருந்து விலக்கு
- (D) Exemption for the witness to attend Court
சாட்சி நீதிமன்றத்தில் ஆஜராவதிலிருந்து விலக்கு
98. Who is authorized to amend charges?
குற்றச்சாட்டில் மாறுதல் செய்யும் அதிகாரம் யாருக்குள்ளது?
- (A) Director of Prosecution
அரசு குற்றத்தொகுப்பு இயக்குநர்
- (B) Public prosecutor
அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
- (C) Police Officer
காவல் அதிகாரி
- (D) The Court
நீதிமன்றம்
99. Order for disposal of property at conclusion of trial is provided under
வழக்கு முடிவில் சொத்தை ஒருவரிடம் ஒப்படைத்திட வகை செய்யும் இச்சட்டத்தின் பிரிவு
- (A) Sec. 451
பிரிவு 451
- (B) Sec. 452
பிரிவு 452
- (C) Sec. 458
பிரிவு 458
- (D) Sec. 459
பிரிவு 459
100. What is the maximum amount of fine a first class Judicial Magistrate can impose?
முதல் வகுப்பு நீதிமன்ற நடுவரால் தண்டனையாக வழங்க கூடிய அதிகபட்ச அபராத தொகை
- (A) Rs. 7,000/-
ரூ. 7,000/-
- (B) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (C) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-
- (D) Above Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-க்கு மேல்